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معاونت آموزشی

بیست و نهمین جلسه گروه آموزشی مراقبت های حمایتی- تسکینی، مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۳

پس از تبریک شروع سال جدید همچنین تبریک حلول ماه مبارک رمضان، ضمن تشکر و خوش آمد گویی توسط آقای دکترعلیرضا ایرج 
پور به اعضا گروه، دستور جلسه به ترتیب عنوان شد و موارد زیر مطرح گردید: 

ابتدا خانم دکتر قسیسین در ارتباط با «خدمات توانبخشی در مراقبتهای حمایتی – تسکینی» سخنانی بیان داشتند. ایشان با  -١
اشاره به مشکلات بلع در بیماران به پیچیدگی فرایند بلع اشاره کردند و راهکارهای مفیدی در ارتباط با شناسایی و کمک به 

بیمارانی که دارای مشکل بلع هستند ارائه دادند. 
سپس خانم دکتر رضائیان در ادامه سخنان خانم دکتر قسیسین در رابطه با « خدمات توانبخشی در مراقبتهای حمایتی –  -٢
تسکینی» از بعد توانبخشی جسمی در بیماران سخت درمان سخنانی بیان کردند. اینکه در مبحث توانبخشی کیفیت زندگی 
بیمار بهتر می شود و برای بیمار آرامش به همراه دارد. ایشان به سه نکته مهم و اصلی در این زمینه اشاره کردند که درد، 
خستگی و عدم توانایی عضلات به دلیل عدم تحرک بیمار می باشد و در این ارتباط مطالبی را ارائه کردند سپس بیان داشتند که 
یک نکته حائز اهمیتی که در مبحث توانبخشی وجود دارد این است که بین فیزیوتراپی و کار درمانی تفاوتهایی وجود دارد که 
باید در نظر گرفته شود. تا در روند درمان بیمار و ارجاعات و همچنین برای درمانگر مشکلات کمتری بوجود بیاید. همچنین 
خانم دکتر رضائیان بیان داشتند که با توجه به اینکه رشته فیزیوتراپی فضا و امکانات مورد نیاز در درمانگاه طب تسکینی 

بیمارستان امید را ندارد به همین دلیل در روند درمان بیماران در این زمینه مشکلات و چالشهایی به وجود می آید.
سپس آقای دکتر ایرج پور  در ارتباط با تکمیل فرم نیازسنجی بیان داشتند که با توجه به برنامه عملیاتی مرجعیت علمی تکمیل  -٣
این فرمها ضروری می باشد و از اعضا خواستند تا پس از تکمیل فرم مذکور آن را به دفتر گروه تحویل دهند. سپس در ارتباط با 
شاخصهای برنامه عملیاتی کارگروه مدیریت و برنامه ریزی سخنانی بیان داشتند. در ادامه ایشان گفتند که با توجه به توسعه 
فعالیتهای گروه آموزشی بین رشته ای مراقبتهای حمایتی تسکینی و با توجه به موقعیت آموزشی بودن دو بیمارستان الزهرا و 
بیمارستان امین، میتوان برای گسترش فعالیت از این دو بیمارستان به عنوان گام بعدی برای بیماران سخت درمان (جز 

سرطان) در مراقبتهای حمایتی تسکینی نام برد. 
شاخص برنامه اول: تعداد و تنوع و طبقه بندی نیازها (نظری – عملی بالینی) نوع برنامه و نتایج نیل به اهداف برنامه 

           شاخص برنامه دوم: تولید سنجه و نیل به سنجه 
در ادامه خانم دکتر یمانی بیان داشتند که با توجه به اینکه کوریکولوم آموزشی مراقبتهای حمایتی تسکینی آماده می  -٤
باشد (۷٠%) و اینکه محتوا با توجه به منابع به روزرسانی شده، بیان داشتند که در همین ارتباط برای رشته پزشکی جلساتی 
تشکیل گردیده است و این جلسات تا به نتیجه رسیدن ادامه دارد. در ارتباط با نیازسنجی کادر درمان عنوان کردند که باید 
پرسشنامه ای منطبق با فعالیت و برنامه عملیاتی تهیه گردد. در ادامه و با توجه به پیشنهاد آقای دکتر ایرج پور مبنی بر 
برگزاری کارگاه سه روزه به صورت پایلوت با حضور دانشجویان داوطلب، مقرر گردید تا پایان خردادماه کارگاهی به همین 

 جلسه ساعت  ٨:١٥ صبح روز سهشنبه مورخ ١٤٠١/١/٢٣ با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و با حضور خانم ها: دکتر نیکو یمانی، دکتر سمانه پورعجم، 
دکتر محبوبه والیانی، دکتر ماهرخ کشوری، دکتر الهه سادات ضیائی، دکتر زهرا السادات رضائیان، دکتر لیلا قسیسین، دکتر فهیمه پاکروان و فریبا عامری 
و آقایان: دکتر علیرضـا ایرج پور، دکتر سید علی کلاهدوزان، دکتر موسی علوی، دکتر محمـدرضا شعربافچی زاده، دکتر محمدرضا نجفی و دکتر سید 

روح اله موسوی زاده در تالار حکمت معاونت آموزشی دانشگاه تشکیل گردید.
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معاونت آموزشی
مضمون برای آشنایی دانشجویان داوطلب پزشکی، پرستاری و توانبخشی (هر دانشکده ١٥ دانشجو) با مراقبتهای حمایتی 

تسکینی طراحی و برگزار گردد.
           شاخص برنامه اول : برگزاری کارگاه – تعداد افراد مشارکت کننده

           شاخص برنامه دوم: ابزار نیازسنجی، طرح و پایان نامه ها
در ادامه آقای دکتر علوی سرگروه کارگروه پژوهشی بیان داشتند که با توجه به تشکیل جلسات و تعیین اولویتهای پژوهشی و با  -٥
توجه به فعالیتهای تعریف شده در برنامه عملیاتی، برای هر یک از فعالیتها و ارائه گزارش به شورای گروه همه اعضا کارگروه 
پژوهشی مسئول هستند. در همین راستا آقای دکتر ایرج پور بیان داشتند که مشارکت همه اعضا در همه فعالیتها یعنی اینکه 
پیشبرد فعالیتها با چالشهایی روبرو شود. بنابراین باید برای پیشبرد هر فعالیت مسئولیت اعضا در آن فعالیت مشخص شود و نام 

اعضا در مقابل هر فعالیت نوشته شود. 
سپس خانم دکتر پورعجم برنامه عملیاتی کارگروه خدمات سلامت را ارائه کردند و بیان داشتند که ابتدا باید جلسه ای با  -۶
سرگروه کمیته های تخصصی برگزار گردد تا با اهداف و برنامه عملیاتی گروه مراقبتهای حمایتی تسکینی آشنا شوند تا بتوان به 
سمت اجرای فعالیتهای برنامه عملیاتی حرکت کرد. ایشان بیان داشتند که به دلیل عدم همکاری برخی مدیران گروه ها با 
موافقت حضور اساتید در گروه مراقبتهای حمایتی تسکینی هنوز موفق به برگزاری جلسه در این ارتباط نشده ایم. اما در ارتباط 

با شاخصها بیان داشتند که شاخص فعالیت برنامه عملیاتی این کارگروه هم تعداد و نوع خدمات قابل ارائه و تعریف می باشد. 
آقای دکتر موسوی زاده سرگروه کارگروه سلامت و مراقبتهای معنوی به دلیلی مجبور به ترک جلسه شده بودند که مقرر گردید   -۷

مستندات مربوط به بندهای ٤ و ٥ را در جلسه آینده ارائه دهند.
مصوبات:

سخنران جلسه آتی در شورای گروه آموزشی مراقیتهای حمایتی – تسکینی خانم دکتر پاکروان با عنوان سلامت دهان و دندان  -١
در مراقبتهای حمایتی تسکینی  می باشند.

هماهنگی های لازم با ریاست محترم بیمارستان سیدالشهدا مبنی بر پیش بینی تمهیدات لازم برای ارائه خدمات توانبخشی و  -٢
مشارکت گروه توانبخشی از طریق استقرار در درمانگاه طب تسکینی جهت سرویس دهی به بیماران انجام شود.

مقرر گردید اعضا گروه مراقبتهای حمایتی تسکینی نسبت به معرفی گروه آموزشی بین رشته ای مراقبتهای حمایتی تسکینی و  -٣
ماموریت آن در دانشکده ها و مراکز بالینی و گروه های خود اقدام نمایند و در این ارتباط گزارشی از این اقدام را به دفتر گروه 

ارائه دهند و زمان این معرفی را از قبل به دفتر گروه نیز اطلاع دهند.
سرگروه کارگروه ها موظف هستند تا گزارش تعیین شاخص های برنامه های عملیاتی کارگروه ها،  اجرایی در فصل بهار را تا روز  -٤

پنج شنبه ١٤٠١/١/٢٥ به دفتر گروه ارسال نمایند.
سرگروه کارگروه پژوهشی موظف شدند گزارشی از تقسیم بندی و شرح وظایف اعضا کارگروه در ارتباط با فعالیتهای برنامه  -٥

عملیاتی خود را به دفتر گروه ارسال نماید.

جلسه  ساعت ١٠:١٠ با ذکرصلوات پایان یافت. 

رونوشت:
معاون محترم آموزشی دانشگاه  جناب آقای دکتر معصومی: جهت استحضار


